
 
Омская область 

Администрация Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района 

Глава Антоновского сельского поселения 

                                                                                     

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«26»июня 2024г.                                                                       №30 

 

О внесении изменений в административный регламент администрации 

Антоновского сельского поселения по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление жилых помещений социального использования (по 

договорам социального найма)», утвержденный постановлением 

администрации Антоновского сельского поселения от 18.04.2012 г. №20  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в администрации Антоновского сельского поселения по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений 

социального использования (по договорам социального найма)», 

утвержденный постановлением администрации Антоновского сельского 

поселения от 18.04.2012 г. №20 (далее – Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. Регламента изложить в новой редакции: 

«1.2. Круг заявителей 

Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические 

лица - малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным 

законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта 

Российской Федерации, поставленные на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях (далее – Заявитель).  

Интересы заявителей, указанных в абзаце первом настоящего пункта, 

могут представлять лица, обладающие соответствующими полномочиями 

(далее - представитель). 

Гражданами, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых 

по договорам социального найма, признаются (далее - нуждающиеся в 

жилых помещениях): 

1) не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования или членами семьи нанимателя жилого 

помещения по договору социального найма, договору найма жилого 

помещения жилищного фонда социального использования либо 

собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого 



помещения; 

2) являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования или членами семьи нанимателя жилого 

помещения по договору социального найма, договору найма жилого 

помещения жилищного фонда социального использования либо 

собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого 

помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного 

члена семьи менее учетной нормы; 

3) проживающие в помещении, не отвечающем установленным для 

жилых помещений требованиям; 

4) являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования, членами семьи нанимателя жилого помещения 

по договору социального найма, договору найма жилого помещения 

жилищного фонда социального использования или собственниками жилых 

помещений, членами семьи собственника жилого помещения, 

проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе 

семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического 

заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире 

невозможно, и не имеющими иного жилого помещения, занимаемого по 

договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного 

фонда социального использования или принадлежащего на праве 

собственности. Перечень соответствующих заболеваний устанавливается 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти.».  

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

 

Глава Антоновского 

сельского поселения:                                             Фролов Ю.В.                


